

Dodatok č.1
Číslo dodatku 1143/2022

k ZMLUVE O DIELO č.888/2022

uzatvorenej podľa § 261 ods. 2 a § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Dodatok“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Mesto Sered'

Námestie republiky 1175/10, 926 01 Sered'

Štatutárny orgán: Ing. Martin Tomčányi, primátor mesta

IČO: 306 169

DIČ: 2021000916

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.

IBAN: SK74 0900 0000 000203505156

Zástupca objednávateľa vo veciach

a) technických: Ing. Michal Klinka, referent dopravy oddelenia rozvoja mesta

b) zmluvných: Ing. Marián Šišo, vedúci oddelenia rozvoja mesta

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno : ŠuranM s.r.o.

Sídlo: Ulica Pri Derni 3504/20, 924 01 Galanta

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v Trnave, oddiel Sro vložka č. 4753/T

Štatutárny orgán: Martin Šuran - konateľ

IČO: 52483738

DIČ: 2121040185

Bankové spojenie: SLSP a.s.

IBAN: SK92 0900 0000 0051 7302 4740

Zástupca zhotoviteľa vo veciach:

a) technických: Martin Šuran

b) zmluvných: Martin Šuran

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(spolu aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Dňa 31.08.2022 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 888/2022, predmetom ktorej je vyhotovenie diela - zákazky s názvom „Revitalizácia trhoviska Mlynárska ulica Sered' – časť SO 08 rekonštrukcia spevnených plôch a miestnej cesty“ - (ďalej len „dielo“) podľa vypracovanej a schválenej projektovej dokumentácie (ďalej len „PD“) vypracovaná Ing. Martin Škoda, PhD., Ing. Milan Hába v mesiaci marec 2022 (ďalej len „Zmluva“).
2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene a doplnení Zmluvy a to v zmysle čl. 1 Dodatku.
3. Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy v súlade s ust. § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, nakoľko hodnota všetkých zmien je nižšia ako 15% hodnoty pôvodnej Zmluvy. Z dôvodu zachovania

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 888/2022: Revitalizácia trhoviska Mlynárska ulica Sered'- časť SO 08 rekonštrukcia spevnených plôch a miestnej cesty

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o., Ulica Pri Derni 3504/20, 924 01 Galanta, IČO: 52483738

princípu transparentnosti, nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania zmluvné strany uvádzajú, že k uvedenej zmene Zmluvy pristúpili z objektívneho dôvodu, a to z dôvodu potreby zvýšenia rozsahu stavebných prác súvisiacich s vyhotovením diela. Z uvedeného dôvodu je pre objednávateľa z pohľadu hospodárnosti a efektívnosti a z objednávateľovi prístupných informácií najlepším možným riešením dohoda s aktuálnym a vysúťaženým zhotoviteľom.

4. Zmluvné strany zároveň uvádzajú, že zmenou Zmluvy podľa Dodatku nedôjde k zmene charakteru Zmluvy.

Čl. I

Predmet Dodatku

Predmetom Dodatku sú nasledovné zmeny Zmluvy:

1. Článok III, ods. 3.2 Zmluvy znie:
„3.2 Zhotoviteľ zabezpečí kompletnú realizáciu diela v rozsahu uvedenom v prílohe č.1 k Zmluve a podľa PD v súlade s podmienkami vydanými príslušným stavebným úradom a podľa platných STN a v prílohe k Dodatku“.
2. Článok V, ods. 5.2.Zmluvy znie:
„5.2 Cena diela v rozsahu článku III. Zmluvy je dohodnutá nasledovne:
Pôvodná cena diela vo výške 304 247,46 € s DPH (slovom tristoštyritisíc dvesto štyridsaťsedem eur a štyridsaťšesť centov) sa v súlade s prílohou k Dodatku navyšuje o sumu 19 891,47 € s DPH (slovom devätnásťtisíc osemsto deväťdesiatjeden eur štyridsaťsedem centov).“ Celková cena diela po navýšení je 324 138,93 € s DPH (slovom trisťdvadsaťštyritisíc sto tridsaťosem eur a deväťdesiattri centov):

Názov diela	Cena bez DPH (€)	DPH 20 % (€)	Cena spolu (€)
<i>Revitalizácia trhoviska Mlynárska ulica Sered' - časť SO 08 rekonštrukcia spevnených plôch a miestnej cesty</i>	270 115,78	54 023,15	324 138,93
<i>Cena spolu</i>	270 115,78	54 023,15	324 138,93

Čl. II

Záverečné ustanovenia

1. Dodatok podlieha zverejneniu v súlade s §5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v registri, ktorý vedie Úrad vlády Slovenskej republiky.
2. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku je jeho príloha:
- ocenený výkaz výmer navýšenie hodnoty diela o 19 891,47 € s DPH.
3. Dodatok je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno dostane zhotoviteľ a jedno objednávateľ.

4. V ostatnom zostáva Zmluva nezmenená.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony v celom rozsahu, zmluvné prejavy sú dostatočne určité a zrozumiteľné, zmluvná voľnosť nie je obmedzená. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, nebol podpísaný v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Za objednávateľa :
V Seredi, dňa:

Za zhotoviteľa :
V Seredi, dňa:

-podpísaný-

-podpísaný-

.....
Ing. Martin Tomčányi
primátor mesta Sereď

.....
Martin Šuran
konateľ

Príloha k Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 888/2022 – ocenený výkaz

Rekapitulácia objektov stavby - naviac/menej práce

Stavba: **Sereď - Revitalizácia trhoviska Mlynárska ulica**

Objednávateľ: Mesto Sereď

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto: Mlynárska ulica, Sereď

Spracoval: Martin Šuran

Dátum: 31.10.2022

Kód	Zakázka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Cena bez DPH naviac/menej prác	Cena s DPH naviac/menej prác
	Sereď - Revitalizácia trhoviska Mlynárska	253 539,55	50 707,91	304 247,46	16 576,22	19 891,47
1	SO 08 Rekonštrukcia spevnených plôch a komunikácie Mlynárska ul.	247 733,58	49 546,72	297 280,30	16 576,22	19 891,47
2	Prekládka verejného osvetlenia	5 805,97	1 161,19	6 967,16	0,00	0,00
Celkom		253 539,55	50 707,91	304 247,46	16 576,22	19 891,47

ROZPOČET

Stavba: Sereď - Revitalizácia trhoviska Mlynárska ulica

Objekt: SO 08 Rekonštrukcia spevnených plôch a komunikácie Mlynárksa ul.

Objednávateľ: Mesto Sereď

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto: Mlynárska ulica, Sereď

Spracoval: Martin Šuran

Dátum: 31. 10. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Prestavaná množstvo	Cena celkom navyč/menej prác
HSV		Práce a dodávky HSV				245 233,58		16 576,22
1		Zemné práce				18 346,06		726,03
1	113155420.S.1	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. do 100 mm 0,254 t	m2	3 804,400	1,38	5 250,07	0,00	0,00
2	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	75,000	3,86	289,50	0,00	0,00
3	122201102.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	159,500	10,47	1 669,97	0,00	0,00
4	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	159,500	0,48	76,56	0,00	0,00
5	131211111.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	3,840	14,28	54,84	2,56	36,56
6	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	3,840	0,48	1,84	2,56	1,23
7	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	54,000	12,35	666,90	12,34	152,40
8	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	54,000	0,48	25,92	12,34	5,92
9	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	423,340	2,34	990,62	14,90	34,87
10	167101102.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	186,000	3,94	732,84	14,90	58,71
11	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	427,340	0,35	149,57	14,90	5,22
12	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	31,136	6,41	199,58	6,47	41,47
13	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	58,847	8,34	490,78	0,00	0,00
14	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	21,516	6,47	139,21	0,00	0,00
15	583410000800.S	Kamenivo drvené drobné frakcia 0-4 mm	t	40,665	14,22	578,26	9,82	139,64
16	180402111.S	Založenie trávnik parkového výševom v rovine do 1:5	m2	664,300	1,52	1 009,74	0,00	0,00
17	005720001400.S	Oslivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	20,529	8,55	175,52	0,00	0,00
18	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 608,101	0,45	723,65	0,00	0,00
19	181301113.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr. do 200 mm	m2	664,300	1,75	1 162,53	0,00	0,00
20	112104142.S	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním s postupným spúšťaním koruny a kmeňa, priemeru nad 200 do 300 mm	ks	2,000	75,61	151,22	0,00	0,00
21	112104143.S	Odstraňovanie stromu postupným zrezávaním s postupným spúšťaním koruny a kmeňa, priemeru nad 300 do 400 mm	ks	1,000	164,38	164,38	1,00	164,38
22	112203212.S	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 200 do 300 mm	ks	2,000	55,34	110,68	0,00	0,00
23	112203213.S	Odstránenie pňa v sťaž. podmienkach v rovine alebo na svahu do 1:5 priemeru nad 300 do 400 mm	ks	1,000	85,64	85,64	1,00	85,64
24	184102115.S	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 500 do 600 mm	ks	8,000	45,38	363,04	0,00	0,00
25	stromy_dodávka	Dodávka vzrastlého stromu Acer campestre "Elsrijk", obvod kmeňa 17 cm	ks	8,000	385,40	3 083,20	0,00	0,00
2		Zakladanie				37,01		0,00
26	PE fólia	Zhotovenie vrstvy vrátane dodávky zo separačnej PE fólie na upravenom povrchu pre liaty betón	m2	246,700	0,15	37,01	0,00	0,00
3		Zvislé a kompletne konštrukcie				73,66		0,00
27	711132103.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislo, separačná fólia na sucho	m2	23,000	0,94	21,62	0,00	0,00
28	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	23,230	2,24	52,04	0,00	0,00
5		Komunikácie				135 832,97		13 413,34
29	583410004400.S	Štrkodrva frakcia 0-63 mm	t	8,350	8,45	70,56	0,00	0,00
30	564831111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	29,900	4,05	121,10	0,00	0,00
31	564841111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m2	63,200	4,56	288,19	0,00	0,00
32	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	160,651	4,99	801,65	0,00	0,00
33	564851113.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 170 mm	m2	743,450	5,47	4 066,67	114,85	628,23
34	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 484,485	5,98	8 877,22	0,00	0,00
35	564871111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	0,850	6,65	5,65	0,00	0,00
36	567133112.S	Podklad z kameniva strmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 170 mm	m2	397,000	13,73	5 450,81	0,00	0,00
37	572751211.S	Vyspravenie výtkov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm pri vyspravovanej ploche do 10% na 1 km	m2	335,090	8,85	2 965,55	0,00	0,00

38	573131101.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	4 380,400	0,52	2 277,81	476,93	248,00
39	573231107.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	4 380,400	0,50	2 190,20	0,00	0,00
40	577134111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	32,500	27,51	894,08	21,57	593,39
41	577134311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m ²	32,500	25,05	814,13	0,00	0,00
42	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	4,600	79,74	366,80	0,00	0,00
43	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	3 997,900	7,99	31 946,98	476,93	3 811,12
44	577144441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	3 527,650	6,47	22 824,25	0,00	0,00
45	572754112.S.1	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC hr. do 100 mm	m ³	35,000	198,40	6 944,00	12,48	2 476,03
46	577164441.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m ²	397,000	15,06	5 978,82	73,29	1 103,75
47	581110311.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 100 mm	m ²	65,600	22,31	1 463,54	21,68	483,68
48	581120315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 150 mm	m ²	235,401	29,67	6 984,35	43,48	1 290,05
49	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	5,812	12,38	71,95	27,64	342,18
50	596811313.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,09 m ² plochy nad 300 m ²	m ²	841,150	14,45	12 154,62	0,00	0,00
51	592460019200.1	Dlažba betónová napr. SEMMELROCK BEHATON základný prvok bez fázy, rozmer 200x165x80 mm, sivá	m ²	741,181	13,47	9 983,71	53,71	723,47
52	592460019300.1	Dlažba betónová napr. SEMMELROCK BEHATON základný prvok bez fázy, rozmer 200x165x80 mm, červená	m ²	47,124	14,21	669,63	0,00	0,00
53	599142111.S	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	m	60,000	6,16	369,60	0,00	0,00
54	596811320.S	Kladenie betónovej dlažby s vyplnením škár do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m ² plochy do 50 m ²	m ²	7,900	14,45	114,16	0,00	0,00
55	592460014500.S	Platňa betónová, rozmer 500x500x50 mm, prírodná	ks	15,958	4,52	72,13	0,00	0,00
56	596911123.S	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších nad 100 do 300 m ² so zariadením lôžka z kameniva hr. 40 mm	m ²	245,800	14,45	3 551,81	65,73	949,80
57	592460010600.S	Dlažba betónová, rozmer 200x100x60 mm, prírodná	m ²	250,716	11,39	2 855,66	67,04	763,63
58	596911331.S	Kladenie dlažby pre nevidiacich hr. 60 mm do lôžka z kameniva ťaženého s vyplnením škár	m ²	16,300	14,45	235,54	0,00	0,00
59	592460006800	Dlažba betónová pre nevidiacich, noppková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m ²	11,424	25,37	289,83	0,00	0,00
60	592460006900	Dlažba betónová pre nevidiacich drážková, rozmer 200x200x60 mm, červená	m ²	5,202	25,37	131,97	0,00	0,00

8 Rúrové vedenie 6 389,26 0,00

61	871356028.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m	60,000	3,56	213,60	0,00	0,00
62	286110003100.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm dl. 6 m, SN8 - plnostenná	ks	12,000	53,27	639,24	0,00	0,00
63	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	ks	4,000	184,29	737,16	0,00	0,00
64	592230001500.S	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	4,000	45,84	183,36	0,00	0,00
65	592230001600.S	Uličný vpust betónový TBV 9-50, rozmer 600x500x50 mm	ks	4,000	39,47	157,88	0,00	0,00
66	592230001700.S	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	ks	4,000	10,55	42,20	0,00	0,00
67	592230002300.S	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	ks	4,000	38,19	152,76	0,00	0,00
68	5524251000	Mreža pre vozovku s nálevkou	ks	14,000	112,41	1 573,74	0,00	0,00
69	5524355500	Lapač nečistôt A4 Zn	ks	24,000	23,14	555,36	0,00	0,00
70	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	23,000	39,45	907,35	0,00	0,00
71	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením poklopu	ks	23,000	39,16	900,68	0,00	0,00
72	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	11,000	29,63	325,93	0,00	0,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 83 043,40 2 134,65

73	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	22,000	12,37	272,14	0,00	0,00
74	404410123000	Informatívna prevádzková značka č.325 (Prieťah pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	ks	5,000	138,50	692,50	0,00	0,00
75	404410124300.S	Regulačná informatívna značka č.272 "Parkovanie", rozmer 600x600 mm, retroreflexia RA2, pozinkovaná	ks	2,000	138,50	277,00	0,00	0,00
76	404410034810	Regulačná značka ZDZ 215-20 "Zákaz odbočenia (vpravo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	138,50	138,50	0,00	0,00
77	404410034790	Regulačná značka ZDZ 215-10 "Zákaz odbočenia (vľavo)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	138,50	138,50	0,00	0,00
78	404410035885	Regulačná značka ZDZ 230 "Zákaz vjazdu", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	138,50	138,50	0,00	0,00
79	404410034851	Regulačná značka ZDZ 221 "Cyklistická komunikácia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	138,50	831,00	0,00	0,00
80	404410034857	Regulačná značka ZDZ 225-60 "Koniec špeciál.cestičky alebo pruhu (cyklisti)", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	2,000	138,50	277,00	0,00	0,00

81	404410180470	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 509-100.r5 V2RA2 "Neplatí pre (iné ako uvedené v ostatných VL - 5 riadkov - len k značkám pre statickú dopravu)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	1,000	68,37	68,37	0,00	0,00
82	404410180422	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 509-100.r3 V2RA2 "Sprešňujúce informácie (iné ako uvedené v ostatných VL - 3 riadky)", rozmer 450x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	2,000	68,37	136,74	0,00	0,00
83	404410037450	Regulačná značka ZDZ 270 "Zákaz zastavenia", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	1,000	155,00	155,00	0,00	0,00
84	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	15,000	19,72	295,80	0,00	0,00
85	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 km, pre dopravné značky	ks	52,000	12,97	674,44	0,00	0,00
86	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	15,000	2,63	39,45	0,00	0,00
87	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	ks	42,000	3,44	144,48	0,00	0,00
88	915711212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	317,000	1,34	424,78	0,00	0,00
89	915711312.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	300,000	1,25	375,00	0,00	0,00
90	915711412.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	66,000	1,99	131,34	0,00	0,00
91	915711512.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela retroreflexná	m	340,000	1,86	632,40	0,00	0,00
92	915721212.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	108,000	14,61	1 577,88	0,00	0,00
93	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace pružky	m	1 023,000	0,11	112,53	0,00	0,00
94	915791112.S	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	108,000	0,16	17,28	0,00	0,00
95	915910001.S	Bezpečnostný farebný povrch vozoviek zelený pre podklad asfaltový	m2	80,500	32,04	2 579,22	-80,5	-2579,22
96	915910002.S.1	Dočasné dopravné značenie a oplotenie - 3 etapy výstavby (montáž, prenájom, demontáž)	kpl	1,000	1 550,00	1 550,00	0,00	0,00
97	916361112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	27,000	18,20	491,40	16,00	291,20
98	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	1 030,000	17,25	17 767,50	0,00	0,00
99	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	ks	765,270	5,95	4 553,36	16,32	97,10
100	592170003800	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 250x150x250 mm, sivá	ks	1 212,000	2,45	2 969,40	0,00	0,00
101	916362112.S.1	Osadenie cestného obrubníka betónového oblúkového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	ks	38,000	17,25	655,50	0,00	0,00
102	592170000100.S	Obrubník cestný oblúkový, lxšxv 780x150x250(260) mm	ks	38,000	13,72	521,36	0,00	0,00
103	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	209,000	14,67	3 066,03	0,00	0,00
104	592170002900	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	192,910	2,34	451,41	0,00	0,00
105	592170003500.S	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, prírodný	ks	18,180	5,14	93,45	0,00	0,00
106	919720122.S.1	Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien, pozdĺžna pevnosť v ťahu nad 50 do 100 kN/m	m2	4 347,900	0,10	434,79	476,93	47,69
107	693210003400.S	Geomreža sklovláknitá, pevnosť v ťahu 100 kN/m, výstužná do asfaltových vrstiev vozoviek	m2	5 000,085	1,73	8 650,15	515,08	891,10
108	919722111.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	4,000	6,14	24,56	0,00	0,00
109	919722212.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne zaliatie škár za tepla, šírky nad 3 do 9 mm	m	4,000	7,68	30,72	0,00	0,00
110	919726113.S	Rezanie priečných alebo pozdĺžnych dilatačných škár betónových plôch šírky 4 mm hĺbky do 60 mm	m	22,000	8,05	177,10	0,00	0,00
111	919726213.S	Dilatačné škáry rezané bet. plôch, s dvojnás. penetračným náterom, zálievkou za tepla, priečne	m	22,000	7,16	157,52	0,00	0,00
112	111630000700	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škár vo vozovkách za horúca	kg	1,856	2,15	3,99	0,00	0,00
113	2728402000	Pásky gumové dilatačné M 3720	m	26,000	16,56	430,56	0,00	0,00
114	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	61,200	2,37	145,04	0,00	0,00
115	113106614.S	Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	70,100	2,28	159,83	0,00	0,00
116	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	193,700	5,37	1 040,17	0,00	0,00
117	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	1 003,401	6,15	6 170,92	0,00	0,00
118	113107242.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	476,500	8,29	3 950,19	0,00	0,00
119	113206111.S	Lokálna oprava - vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	30,000	4,14	124,20	0,00	0,00
120	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	148,100	7,68	1 137,41	0,00	0,00
121	113154140.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	22,650	6,87	155,61	136,48	937,64
122	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	700,000	3,48	2 436,00	93,48	325,31
123	113208111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	479,600	2,76	1 323,70	0,00	0,00
124	113307121.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, -0,13000t	m2	53,800	1,38	74,24	0,00	0,00
125	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	736,201	2,37	1 744,80	0,00	0,00
126	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	634,300	6,73	4 268,84	72,37	487,05

127	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	68,000	2,13	144,84	149,55	318,54
128	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pátkami, -0,08200t	ks	5,000	10,27	51,35	0,00	0,00
129	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1 931,708	0,65	1 255,61	156,27	101,58
130	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	25 112,202	0,25	6 278,05	4 688,10	1 172,03
131	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1 826,478	0,15	273,97	297,56	44,63
132	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	105,459	0,14	14,76	0,00	0,00
133	cena_suf	Cena za uloženie vybúraných hmôt a sute na skládku	t	1 931,708	0,07	135,22	0,00	0,00
998 Presun hmôt				1 511,22			302,21	
134	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 747,671	0,55	1 511,22	549,47	302,21
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady				2 500,00			0,00	
135	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00
136	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	eur	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00
137	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00
138	000400022.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	eur	1,000	200,00	200,00	0,00	0,00
139	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne zariadenia	eur	1,000	300,00	300,00	0,00	0,00
140	001000011.S	Inžinierska činnosť - dozory autorský dozor projektanta	eur	1,000	500,00	500,00	0,00	0,00
Celkom				247 733,58			16 576,22	

ROZPOČET

Stavba: Sered' - Revitalizácia trhoviska Mlynárska ulica
Objekt: Prekládka verejného osvetlenia

Objednávateľ: Mesto Sered'
Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.
Miesto: Mlynárska ulica, Sered'

Spracoval: Martin Šurar
Dátum: 31.10.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Prestavaná množstvo	Cena celkom navyše/menej prác
HSV		Práce a dodávky HSV				123,13		0,00
2		Zakladanie				123,13		0,00
1	275313811.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 30/37	m3	1,306	94,28	123,13	0,00	0,00
M		Práce a dodávky M				5 080,84		0,00
46-M		Zemné práce pri extr.mont.prácach				543,75		0,00
2	460050704.S	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 4	m3	1,512	38,46	58,15	0,00	0,00
3	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	m	30,000	12,37	371,10	0,00	0,00
4	460420001.S	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	m	30,000	0,55	16,50	0,00	0,00
5	460490012.S	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	30,000	0,05	1,50	0,00	0,00
6	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,08 mm, dl. 250 m, farba červená	m	30,000	0,10	3,00	0,00	0,00
7	460510021.S	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	m	30,000	0,74	22,20	0,00	0,00
8	286120018100.S.1	Rúra ohybná PVC D 50 mm s nízkou mechanickou odolnosťou 320 N svetlo šedá	m	30,000	0,63	18,90	0,00	0,00
9	460560164.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	m	30,000	1,42	42,60	0,00	0,00
10	460600001.S	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	1,512	6,48	9,80	0,00	0,00
21-M		Elektromontáže				4 537,09		0,00
11	210962069.S	Demontáž stožiara osvetľovacieho ostatného oceľového do 10 m	ks	3,000	35,61	106,83	0,00	0,00
12	210201800.S.1	Demontáž svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, výbojkového	ks	3,000	8,34	25,02	0,00	0,00
13	210201810.S	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	3,000	15,24	45,72	0,00	0,00
14	348370001618.S.1	LED svetidlo uličné na výložník	ks	3,000	286,43	859,29	0,00	0,00
15	210204011.S	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky - montáž	ks	3,000	55,28	165,84	0,00	0,00
16	316720001000.S.1	Stožiar oceľový výšky do 9 m	ks	3,000	637,41	1 912,23	0,00	0,00
17	210050841.S	Číslovanie stožiara farobu	ks	3,000	0,45	1,35	0,00	0,00
18	210204103.S.1	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg montáž	ks	3,000	33,14	99,42	0,00	0,00
19	316770001300.S.1	Výložník jednoramenný oceľový zinkový zaoblený, vyloženie do 1,5 m, d 76 mm	ks	3,000	125,61	376,83	0,00	0,00
20	210204204.S.1	Elektrovýstroj stožiara	ks	3,000	22,17	66,51	0,00	0,00
21	1535513N100	Elektrostožiarová výzbroj	ks	3,000	42,15	126,45	0,00	0,00
22	210220021.S	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10 mm	m	40,000	1,22	48,80	0,00	0,00
23	354410054800.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	25,000	1,04	26,00	0,00	0,00
24	210220243.S	Svorky FeZn spojovacie	ks	15,000	1,09	16,35	0,00	0,00
25	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacie	ks	15,000	0,55	8,25	0,00	0,00
26	210901069.S	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	m	40,000	0,81	32,40	0,00	0,00
27	341110028800.S	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm2	m	40,000	1,64	65,60	0,00	0,00
28	210950201.S	Priplatok na zafahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	30,000	0,14	4,20	0,00	0,00
29	HZS.2	Podružné práce	kpl	1,000	150,00	150,00	0,00	0,00
30	HZS.3	Podružná materiál	kpl	1,000	150,00	150,00	0,00	0,00
31	HZS.4	Nešpecifikované práce	kpl	1,000	250,00	250,00	0,00	0,00
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				602,00		0,00
32	HZS000213.S.1	Práca montéra pri odpojení zariadenia od siete	hod	8,000	22,00	176,00	0,00	0,00
33	HZS000213.S.2	Práca montéra pri zapojení zariadenia do siete	hod	8,000	22,00	176,00	0,00	0,00
34	HZS000214.S.1	Revízia	hod	10,000	25,00	250,00	0,00	0,00
Celkom						5 805,97		0,00